
Smlouva o spolupráci 

 
o sběru a převzetí textilního odpadu na území města Ostrov 

 

č. SML/100/2025  

 

 

uzavřená podle ust. § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, (dále jen „smlouva“) 

 

 

 

Čl. 1 

Smluvní strany 

 

1.1 Dodavatel:  Město Ostrov    

IČO:   00254843 

DIČ:    CZ00254843 

Se sídlem:  Jáchymovská I, 363 01 Ostrov    

Zastoupen:  Bc. Pavlem Čekanem, starostou města   

 

dále jen „dodavatel“ na straně jedné, 

 

a 

 

1.2 Odběratel:   Marius Pedersen, a.s. 

IČO:    42194920 

DIČ:    CZ42194920                            

Se sídlem:   Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec Králové   

Zastoupená:   Miroslav Turek, oblastní manažer na základě PM ze dne 19.1.2022   

 

 

dále jen „odběratel“ na straně druhé. 

 

 

 

Čl. 2 

Předmět smlouvy 

 

2.1 Předmětem této smlouvy je závazek odběratele ke sběru a převzetí nepotřebného textilu 

a párované obuvi (dále jen „textilní odpad“ – kat. č. 20 01 11 – textilní materiály, 20 01 10 - 

oděvy) dodaného dodavatelem za podmínek dále sjednaných v této smlouvě. 

 

 





Smlouva č. SML/100/2025 

Stránka 3 z 5 

5.2 Množství dodaného odpadu bude evidováno a sdělováno dodavateli na základě evidence 

převzatého množství z jednotlivých nádob. Evidence je prováděna pomocí monitorovacích čidel 

umístěných v jednotlivých nádobách. Svoz textilního odpadu bude prováděn pravidelně tak, 

aby nedocházelo k přeplňování kontejnerů. 

 

5.3 Odběratel se zavazuje zajistit převzetí a odvezení textilního odpadu odloženého mimo 

kontejnery na textil v okruhu 2 m.  

 

 

Čl. 5 
Doba platnosti smlouvy 

 

5.1 Smlouva se sjednává od 1. 4. 2025 na dobu neurčitou a nabývá platnosti jejím podpisem 

poslední ze smluvních stran. Smlouva nabývá účinnosti dnem 1. 4. 2025, resp. dnem uveřejnění 

smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů, a to podle toho, která z uvedených skutečností nastane později. Smluvní 

strany se dohodly, že smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění objednatel. 

 

5.2 Smlouvu lze ukončit: 

a)  na základě vzájemné písemné dohody smluvních stran 

b) písemnou výpovědí bez udání důvodu, výpovědní lhůta činí 3 měsíce od data doručení 

výpovědi druhé smluvní straně. 

 

 

Čl. 6 

Závěrečná ustanoveními 

 

6.1 Ke změně, doplnění či zrušení této smlouvy může dojít výhradně písemnou formou. 

 

6.2 V případě změny či doplnění tato úprava nabývá platnosti podpisem smluvních stran, není-li 

sjednáno jinak. 

 

6.3 Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy ČR 

v platném znění, zejm. zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 

6.4 Smlouva se vyhotovuje ve 2 exemplářích, z toho 1 vyhotovení pro potřebu dodavatele 

a 1 vyhotovení pro odběratele. Je-li však smlouva uzavřena v elektronické podobě, obě smluvní 

strany obdrží její elektronický originál. 

 
6.5 Odběratel souhlasí se zveřejněním obsahu smlouvy nebo jejích částí podle zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Odběratel si 

je vědom skutečnosti, že dodavatel, jako veřejný zadavatel je povinen podle zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, zveřejnit na svém 

profilu zadavatele úplné znění smlouvy vč. všech příloh a dodatků a výši skutečně uhrazené ceny 

po ukončení každého roku plnění dle Smlouvy. Obdobná povinnost zveřejnění smlouvy vyplývá 





Smlouva č. SML/100/2025 

Stránka 5 z 5 

Příloha č. 1 Seznam míst sběru odpadního textilu 

 

Stanoviště – ulice  Počet kontejnerů  

Borecká 1057 – u separovaného odpadu  1 

Dolní Žďár 1 – vedle stavebnin 1 

Družební, u čp.1326 (naproti Penny)  1 velký 

Dukelských hrdinů, u čp. 1357  1 

Hlavní třída, u čp. 1367  1 

Klášterní, vedle MDDM  1 

Hroznětínská, u čp. 324  1 

Krušnohorská, u čp. 1081  1 

Lidická, u čp. 1347  1 

Masarykova, vedle čp. 1289  1 

Myslbekova 955 x Mánesova  1 

Nejedlého, poblíž čp. 525  1 

Severní, u čp. 1173  1 

Šafaříkova, u čp. 677  1 

 


		2025-04-15T11:37:41+0200
	Miroslav Turek


		2025-04-16T10:54:51+0000




